ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

1

EDITAL DE RETI-RATIFICAÇÃO DO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001 / 2013

A Prefeitura Municipal de Entre Rios/BA, no uso de suas atribuições legais, faz

saber que retifica o Edital nº. 001/2013, datado de 16 de janeiro de 2013, que trata do

Concurso Público para diversos cargos, no que tange ao seguinte item:

1.1 INSCRIÇÃO PELA INTERNET

ONDE SE LÊ:

1.2.1 Imprimir o boleto para o pagamento da taxa de inscrição, pagável em toda a

rede bancária, com vencimento até o dia 11 de Fevereiro de 2013;

LEIA-SE:

1.2.1 Imprimir o boleto para o pagamento da taxa de inscrição, pagável em toda a

rede bancária, com vencimento até o dia 14 de Fevereiro de 2013;

NO ANEXO I – DOS CARGOS E DO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

ONDE SE LÊ:

CARGO 28: FISCAL DE OBRAS E POSTURAS
Conteúdo Programático: PORTUGUÊS E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: Código de
Posturas Municipal, Processo construtivo de fundações, Materiais de Construção. Normas
de segurança no trabalho. Recomendações para a Contratação e Fiscalização de Obras de
Edificações Públicas: escolha de terreno, viabilidade, elaboração de projeto, licitação e
contrato da obra, aspectos a serem fiscalizados, conservação e manutenção, normas
aplicáveis e irregularidades.

LEIA-SE:

CARGO 28: FISCAL DE OBRAS E POSTURAS
Conteúdo Programático: PORTUGUÊS E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: Código de
Posturas Municipal, Código de Obras Municipal, Processo construtivo de fundações,
Materiais de Construção. Normas de segurança no trabalho. Recomendações para a
Contratação e Fiscalização de Obras de Edificações Públicas: escolha de terreno,
viabilidade, elaboração de projeto, licitação e contrato da obra, aspectos a serem
fiscalizados, conservação e manutenção, normas aplicáveis e irregularidades.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

2

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS

ONDE SE LÊ:

1.

ASSISTENTE SOCIAL

04 36h NÍVEL SUPERIOR COMPLETO + REGISTRO NO CONSELHO DE
CLASSE ESPECÍFICO

R$ 1.200,00

LEIA-SE:

1.

ASSISTENTE SOCIAL

04 30h NÍVEL SUPERIOR COMPLETO + REGISTRO NO CONSELHO DE
CLASSE ESPECÍFICO

R$ 1.200,00

As demais disposições do Edital 01/2013 continuam inalteradas.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital de

rati-retificação.

Entre Rios/BA, em 07 de fevereiro de 2013.

FERNANDO ALMEIDA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal